Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

ORGANI SHQYRTUES 1 PROKURIMIT
TELD 74 RAZMATRANIE NABAVKE

PROCUREMENT REVIEW BODY

PSH.nr.212/21

235721
PANELI SHQYRTUES, i emé&ruar nga Kryetari i OSHP-s&. né bazé t& nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit
pér Prokurim Publik t&¢ Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, Ligjin 05/
-068.dhe Ligjin 05/ 1.-092. né pérbérje t& z. Nuhi Pacarizi -Kryetar, z. Blerim Dina - Referues. z. Goran
Milenkovi¢ — Anétar, duke vendosur sipas ankes€s s€ parashtruar nga operatorét ekonomik:
“Sallahu”SH.P K- Kacanik, si dhe OE: “Kema Company ” SH.P.K-Lipjan, kundér njoftimit pér dhénie t&
kontratés, ku &shté rekomanduar pér kontraté grupi i operatoréve ekonomik: “Quality Asphalt”SH.P.K.;
& “Mirusha Company”SH.P.K, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Ndértimi i rrugéve né pjesét rurale
me infrastrukturé pércjellése” Lot 1 , me nr. t€ prokurimit: 616-20-2390-5-1-1, iniciuar nga Autoriteti

Kontraktues — “KK-Prishting”, mé datén: 29.03.2021. mori kétg:

VENDIM

LAPROVOHEN, si pjesérisht t€ bazuara ankesat ¢ operatoréve ekonomik: “Sallahu”SH.P.K-
Kaganik, si dhe OE: “Kema Company ” SH.P.K-Lipjan, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull: “Nd&rtimi i rrugéve né& pjesét rurale me infrastrukturé pércjellése™

Lot 1 . me nr. t& prokurimit: 616-20-2390-5-1-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues — “KK-Prishtin&”,

ILVERTETOHET, njoftimi pér dhénic t&¢ kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:

“Ndértimi i rrugéve né pjesét rurale me infrastrukturé pércjeliése”™ Lot 1 , me nr. & prokurimit: 616-20-

2390-5-1-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues — “KK-Prishtin&”,

I11. Autoriteti Kontraktues n& afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t&

gjitha veprimet ¢ ndérmarra lidhur me k&€ aktivitet t€ prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& konform dispozitave ligjore t&€ nenit 131

t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/1-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-23

o0

-
7 .

Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin 05/ 1.-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me gené se ankesat ¢ operatoréve ekonomik ankues: “Sallahu”SH.P.K- Kaganik, si dhe OE: “Kema

Company ~ SH.P.K-Lipjan, aprovohen si t&€ bazuara , i b&het kthimi i tarif€s s& ankesés né shumén e

deponuar me rastin e parashtrimit t& ankesés.
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VI .Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 33 pika 6 t& rregullores s& punés sé¢ OSHP-

B e B R T S N PO - T . as
& nd afat nret oachisdhiets (600 ditéch 18 hais Liarkecd nde Lrhim 13 cianrimait 12 anlbeacle mns
SC, AC aldt prey :‘_s..“:‘,,m.i,i_?Lut {0U) AlCsn 1C DEJC KErKkese :,1‘\,: wind I sigurimit 1€ ankeses,

Ju béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojn& né Buxhetin e Republikés s& Kosovés.
ARSYETIM

Operatorét ekonomik ankues: “Sallahu”SH.P.K- Kaganik, si dhe OE: “Kema Company ” SH.P.K-Lipjan.

B o S PR T . S gr iane o
S1 DAC e Da kenagdiura Kane Jaenoniar ankese nc :

praie e g RUTIGUL L= t

YSHP. me 05032021 me nr. 217/

15.03.2021 me nr. 235/21 , kund@r njoftimit pér dhénie t& kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit

me Bl “NASrHmT 1 rraodue neE mreocst rirale e ntracimil- s airiolsea T af 1 e e 8 marakisti
e i TINgeriimt i ITUgeve N pjescl ruraiC me inirasiruxiure percjeiicsC .01 1 . INC 0T, I proku t

616-20-2390-5-1-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues — “KK-Prishtiné”, duke pretenduar se:

o Autoriteti kontraktues ka vepruar n& kundérshtim me nenin: 7,27, 28,51,52 ,56,59 , 60, si

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin: 1,6, 59 ., si dhe nenin 72 t&

o A0l — RRUOPP-s¢, Jané shkelur vendimet paraprake t&€ komisioneve vlerésuese t& AK-sé t& cilat

iné shpallur fitues kompaniné toné Kema Company-SH.P K.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konfirm nenit 113 dhe 114 t& LPP-s€ me daté: 08.03.2021, ka

‘ g 2 1 A 23 menalarimet nee 18 ohovre g lofehmsving o 35 oot
autorizuar ekspertin shqyrtues t€ prokurimit pér 1€ shqyrtuar viefshmériné ¢ (& gjitha

paléve ankimore.

Eksperti shqyrtues i prokurimit n€& raportin e daté: 18.03.2021, lidhur me pretendimin ankimore t¢ OE-

ankues sgaron si n€ vijim:

PERGJIGJE NE PRETENDIMET ANKIMORE TE OE ANKUES : “Sallahu”SH.P.K- Kacanik,

Sqarim hyrés: Autoriteti Kontraktues / Komuna Prishtine, gjaté kétij aktiviteti t€ prokurimit ka zbatuar

procedure t& hapur, 11oji i kontratés ¢shté pune me vleré t&¢ madhe. Pretendimet kryesore ankimore kané

t& be&jné kundér propozimit pér dhénie te kontratés ne lotin

1 n . | b L
I pas ri vierésimit te

Pérgjigjeje né pretendimin ankimore (neni 113):  Fillimisht po sqarojmé se loti 1, i ké&tij aktiviteti te

L A

DF ka gene objekt shgyrtimin ne OSHP. dhe jané nxjerr dy vendime nga D
keté aktivitet te prokurimit me ké&rkesén kryesore pér ri vlerésim te ofertave.



-Si pretendim i pérbashkét ankimore i te dy OE-ve &shté ngritur kundér ofertés se operatorit ckonomik te

g o deT T T e ) ST . LR T Maios Ty i R 4 i el |
te kontratés pas ri vlerésimit te ofertave, kontestochen projekiet e realizuara,

th nlniticil a1 VICIOSIH

konkretisht potencohet se anétari i grupit te operatoreve ekonomik te rekomanduar pér dhénie te kontratés

i i- - OF] R | T & % 1 N 4 e 1
MK Ka pe rdorur ancksin 6, te dosjes se tende

Operatori Ekonomik i rekomanduar pér dhénie ne lot 1, ka ofertuar ne grup, aneksi 6 &shté plotésuar nga

ri 1 arunit ka nérdorur liste te vecanié. rriedbhimisht vierésimi vné
Upit Ka peraori IC € veganic, rmjed 1 Cresinm yne

liclor: i otk oo g E R ¢
Haer por projexiet e fja, pérderisa at

ésht¢ se mos aplikimi i aneksit 6, pérshkrimi i projekteve nuk e bene njé oferte te pa pérgjegjshme.
PErveg késejé, vlera e pérshkruar ne lista, pérkatésisht raportet e pranimit teknik te punéve dh
¢ prezantuara ne oferte ¢ mbulojné vlerén e kérkuar nga AK, tek kérkesat e kapacitetit teknik dhe

profesional.

Pretendimi tjetér ankimore i OE “Sallahu™ sh.p.k, ka te beje me listén e punétoreve ku potencohet se OE

i Y - ot _oaal £y oSS .
1a SU punetore peér o> vitet ¢
i {

o= %) s e e
NUK kKa ofruar i

ofertés ka ofruar listén e punétoreve te deklaruar ne ATK, pér vitin 2019 dhe 2020, p&rmes déshmisé

dokumentare pdr pundétoret ¢ paragitur ne admin
deklarate nga OE se posedon 30 punétor te paraqitur ne ATK, rrjedhimisht OE i rekomanduar pér dhénie
posedon rreth 80 punétoré te deklaruar ne ATK

Pretendimi tjetér ankimore ka te beje me stafin e kualifikuar konkretisht, kontestohet pérvoja e punés se
inxhinierit te ndértimtarisé z. Shaban Krasnigi, ku potencohet se i nj&jti nuk i ka dy vite pérvojé pune

duke iu referuar referencés se l&shuar nga NNP “Liridoni”. Pérmes kopjes se diplomé&s pérshkruhet se i

njéjti me datén 23.12.2009, i ka pérfunduar studimet dhe ka marr titullin inxhinis

— konstruktiv. Pérderisa ne CV e prezantuar ne oferte, p&rshkruhet se i nj&jti qe nga data 02.02.2010,

imit ne NNSH “Top Projekt”, me detyra te punés st menaxher I punéve

punon si inxhinier 1 ndé
ndértimore. Eshté prezantuar kopja e kontratés dhe referencat pérmes te cilave mbulohet kérkesa e AK-

Pérderisa kundrejt inxhinierit tjetér kontestohej Veton Blakaj, potencohet se CV e te njéjti nuk &shté e

liplomés, CV, kopjen e kont

i
i8]

|

retendimi 1 fundit ankimore ka te beje me mos

rekomanduar pér dhénie te kontratés ka prezantuar qarkullimin bankar nga “NLB Banke”, rrjedhimisht

garki bankar &sht€ 1 ides ém si dhe pérmes arsyetimit te fundit te vendimit te OSHP-se,

éshté potencuar se identifikimi financiar nuk e bene operatorin ekonomik te pa pérgjegjshém.

-Si prova shkresore se bashku me raport gjeni kopjet e list€s se punétoreve (ATK), stafit CV, diplom:

lista e kontratave etj.

PERGJIGJE Nii PRETENDIMET ANKIMORE TE OE ANKUES: “Kema Company ” SH.P.K-
Lipjan,
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Pretendim tjet€r ankimore kundrejt kétij OE ka te beje me arsyetimin e eliminimit. Ne pérmes raporteve

paraprake e kemi trajtuar ket€ pretendim, kemi dhéne sqarimet tona ku kemi potencuar se s

diplomés znj Ajdini, studimet i ka pérfunduar me datén 12 prill 2018, ku ka marr titullin Bachelor i

ndértimtarisg, programi studimor —Konstruktiv dhe si déshmi ishte k¢

kontratat e punés dhe referenca pér punét e méparshme.

Kundrejt znj Ajdini, ishte prezantuar kopja ¢ diplomés, kontratés dhe CV, por
Paneli shqyrtues keté qeshje e ka gjykuar pérmes dy vendimeve. Pérmes arsyetimit te vendimit te pare
&shi€ kérkuar te behet ri vler&sim i ofertave duke e obliguar AK-ne ge te kérkoj sqarime shtese konform

nenit 59.2 dhe 72, te LPP-se. AK, pérgjat€ ri vler&simit kishte kérkuar sqarim shtesé dhe sqarimet ¢

= 17 Fasisaaa=ta 3 Ezal e i o 5 R 1. = & 2 S G e £ 2 =
ofruara lidhur me referencén i kishte trajtuar si te mirégena dhe ishie konsideruar nga AK se ishte
! ! g

plotésuar kérkesa, rrjedhimisht parashtruesi i ankesés ishte rekomanduar pé&r dhénie te kontratés.
Megjithateé p&rmes arsyetimit te vendimit tjetér at€ me nr. 1122-1165/20, paneli shqyrtues pérveg tjerash

ka konstatuar se OE tani ankues “Kema Company” ka ofertuar me pajisje teknike te “Eskavatori™ sh.p.k,

sipas marréveshjes se datés 13.07.2020, ku te njéjtit OE i &sht€ dhéne kontrata ne lotin 4, dhe se pérte

..... 11t il witieg 1 =

.

gjitha lot&t jan& kérkuar pajisje teknike. Po ashtu &sht€ konstatuar se AK nuk ka bere vler&sim te drejte te
ofertave kundrejt kérkesave te parashtruara ne dosje te tenderit dhe vierésimi nuk &shté ber sipas nenit 59,

te LPP-se.

Tani par si vier&simit te ofertave AK — Komuna Prishtine pé
shqyrtim, ka potencuar se parashtruesi i ankes€s, dheshmit ¢ ofruara nga trusti pér inxhinieren znj.
Saxhede Ajdini, tregojné se pérvoja e punés pér inxhinieren Eshi€ bere pas datés se dorézimit te ofertave

dhe se pranimi i nj&é déshmie te tille konsiderohet si plotésim i dokumentacionit dhe &shté ne kundérshtim

me LPP.

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon panelit
shqyrtues q& ankesat e OE-ve “Sallahu”sh.p.k dhe OE Kema Company”sh.p.k, te aprovohet si pjesérisht a
bazuar, rrjedhimisht ti lejohet AK-se te procedoj tutje me lotin 1, te aktivitetit te prokurimit sipas dispozitave

te LPP-se.

Organi shqyrtues i prokurimit i ka njoftuar palét me daté: 18.03.2021 me raportin e ekspertizés.

Autoriteti Kontraktues, me daté: 18.03.2021, me ané t& parashtresés, ka njoftuar OSHP-né, se pajtohet

Operatori Ekonomik: “Sallahu”SH.P.K- Kaganik , me daté: 22.03.2021, me ané t& parashtresés , ka

njoftuar OSHP-né, se nuk-pajt

-~

het me mendimin e ekspertit shgyrtues.

Té nderuar,
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Me daté 18.03.2021 kemi pranuar Raportin e ekspertit shqyrtues t&€ prokurimit ,lidhur me Ankesén nr.

ARBST 4k Aarse AEHRD W . S
212/21 & datés 05.03.2021, pér aktivitetin e prokurimit; " Nd€rtimi i rrugéve né pjesét rurale me

infrastrukturé pércjellése” me nr. t& prokurimit 616-20-2390-5-1-1 (Lot 1) t& iniciuar nga Autoriteti

Kontrakiues {AK)-Komuna Prishting, ndaj (€ ciléve kemi par nk sipas dispozitave lig

shgvrives . Kompania Sallahu Shpk de

212/21 t€ datés 05.03.2021. Sa i pérket ekspertizés s€ pranuar, ¢ njéjta pér ne €shté kontradiktore, sepse
né& t€ rekomandohet g€ paneli shqyrtuesi OSHP & aprovojé pjesérisht t€ bazuara ankesat ¢ OF, dhe (&

¥

njéjtén kohé& AK té vazhdojé me procedurén e prokurimit. Nuk pajtohemi me trajtimin ¢ pikave ankimore

1 béra nea eksperti shgyrtues, pasi g& pretendimet tona jang 2 drejtuara pikés

nenit 59 t& LPP -se dhe RRUOPP-sé nga Al<, pér faktin se operatori i rekomanduar pér kontrat& nuk i ka

wktuara nga veté A utoriteti

?"f

pérmbushur kushtet dhe kérkesat e dosjes s€ tenderit t€ pé
l. Sa i pérket pretendimit t& par& ankimor q& ka gené kontestimi i listés s& kontratave te realizuara,
pérkatésisht Ankesa 6.

Pasi gé OE i rekomanduar pér kontraté, ka dorézuar ofertén né konzorcium, lideri i grupit ka plot€suar
Ankesa 6 dhe nga & dhinat e paragitura ne kété listé, vlera e projekteve (€ realizuara pér 3 vitet ¢ fundil

ka vlerén 360,171.54€. Ndérsa kérkesa nga AK ka gené kontrata t& realizuara né& 3 vitet e fundit né& vleré

prej 1.6 milioné euro. Eksperti shqyrtues i Eshi€ referuar njé liste & »

konzorciumit. Kjo list¢ nuk &shté konform kérkesave t& AK, dhe pérvec t& tjerash &shté list¢ e cila nuk i
pérmban € dhénat e kérkuara nga Al<, pra me te dh&na 1€ mangéta.
Njésoj kishte vepruar edhe njé OE tjetér n& njé aktivitet tjetér t& prokurimit, dhe po i nj&jti ekspert

: alenertizén ne ¢ 1723
CKspertizen nr. . )

shayrtues ¢ kishte kontestuar k&€ listé. Po e citojm€ deklarimin e tij € di 2
134/21. " Sipas déshmisé dokumentare nga AK &shté kérkuar qé pérveg t€ tjerash OE t€ pérshkruajng
datén ¢ pérfundimit & projektit, njé gjé e tillé nuk &shté béré nga OE rekomanduar pér kontraté
rrjedhimisht nuk dihet nése projektet e pérshkruara jané realizuar pér periudhén kohore si¢ ¢shté kérkuar

.

nga AK. Pra lidhur me t& nj&jtén ¢&shtje nga eksperti kemi konstatime (& ndryshme, g€ par

pér ne si operatoré ekonomik. (Pér ¢&shtje korrektésie i gjeni t& bashkangjitura listat e kontratave ku

vértetohet se jan€ plotésuar né formé & njéjté nga operatorét ekonomik.) 2.Sa i pérket pretes
ankimor, gjegjésisht lidhur me kérkesén e AK g& operatorét ekonomik t& ofrojné déshmi pér min. 30
punétoré t& paragitur né ATK pér 3 vitet e fundit.

Edhe eksperti shqyrtues e konstaton se listat € pagave jané ofruar vetém pér vitin 2019 ~ 2020 (ku viti
2020 nuk hyné fare brenda kisaj kérkese, pasi ¢ ofertat jané dorézuar né vitin 2020)

Pra rriedhimisht, OE i rekomanduar pér kontraté nuk ka ofruar déshmi pér vitin 2017 dhe 2018 q&

il e <~ b
anKimore nr.> Ku

i . ! oy HBalisn Bl o R TSI T (0.
posedon min. 30 pungtoré, dhe ky &shié fakt i pa kontestuesh&m.

kontestohet pérvoja e punés sé ing. Shaban Krasnigi. Céshtja kontestuese ka qene pérkatésisht CV e

inxhinierit, e cila si e tillé e oblicon AK & veprojé sipas RRUOPP-s¢ : "Kur CV e dorézuar nuk i

pérmbushé kérkesat- refuzo tenderin pa kérkuar sqarim " Pra lidhur me pérvojén e punés, ku nga CV e
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prezantuar, i njéjti rezulton se nuk ka min.2 vite p&rvojé pune. Referenca e prezantuar nga NTP Liridoni,

: Eshté pérvojé ¢ punés para diplomimit # njjtit. Kontrata e punés e prezantuar me

Mirusha Company, gjegjésisht pérvoja me Mirusha Company nuk &shté e prezantuar fare né¢ CV e

nénshkruar nga mxhinieri, dhe ka nj€ mos pérputhje me 18 dhénat e prezantuara nega CV.

Ndér te tjera kontrata e prezantuar &shté e lidhur ne vitin 2019 gé& prapé nénkupton se nuk &shté

Y I IN K
= UL UL L3 VT Aaiing

B3 A 4 .
pérmbushur pérvoja
DUHSHUE pen

s L 4 e Tt o g ol g Ben ol ¥ s
oja prej dy viteve. Kérkojmé nga paneli shqyriues gé ta shqyrtojé ankesén toné, dhe

faktet e bashkangjitura ,n& pérputhje edhe me rekomandimin e ekspertit mbi aprovimin e pjesérishem te
ankesave, ta aprovoje si te bazuar ankesén toné, dhe ta kthej aktivitetin ¢ prokurimit né rivlerésim pér

LOT 1. Me respekt.

AK ne pozicionin 1. te ki
dé&shmi se ka pérfunduar me sukses kontratat pér projekte t& ngjakéshe né vlera prej 2.000.000.00 Euro né

I nga ¢i7§

L =N ety oo gy clof o
3 (tr1) vitet fundit, duxe {7

nr“‘-‘e> 1 e rs{ h 1,i;;" 1 ne "-?f.‘: ﬁi‘EQ ‘ g 3 ne v :ﬁ'p'g :{j;"_ C‘E”‘“:“:-‘ dissk

&shté kérkuar qge pérveg tjerash OE-te t&€ pérshkruajné datén e pérfundimit te projektit, njé gjé€ e tille nuk
7 thimisht nuk dihet niése

¢shi¢ ber nga OFE | rekomanduar pér dhénie pas ri vierésimit te ofertave, rrjedhimis

projektet e pérshkruara jan€ realizuar ne periudh&n kohore si¢ &shté kérkuar nga Al< - Komuna Peje.

e 1 | e e vl B okt o AR .
-Si prove se bashku me raport gjeni kopjen e listés se projekteve.

pajisje tjera,

it OF, rezulton ge nuk ka prezantuar déshmi kontraté sipas kérkesés se AK-se,

-Sipas ofertés se te njjtit

Lidhur me kapacitetin e te gjitha pajisjeve teknike. Pérveg ké&saj o njéjti OE, ne DUD, doganor te caktuar

ka pérshkruar kapacitetin ¢ piksjes me shkrim dore.Sa i pérket arsyetimeve te elimi

parashtruesve te ankesave ne, ne raportin paraprak sipas pretendimeve ankimore ka rezultuar qe te dy

operatoret ekonomik nuk i kane plotésuar ne t8rési kérke

njoftim pér kontrate. Shembull OE “Sallahu” sh.p.k, ka prezantuar Certifikate Trajnimi, nga AQSCERT,

R I - S |
Provimii pro :”-u.:'-ii‘ ,, ‘:

ne emér te z. limi . Fet JE mg_ms ithate AK_ ka kérkuar Certifikata pér dt

fusha e sigurisé dhe shéndetit né puné, e léshuar nga Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale Pérderisa

OF “Joos Krasnigi® atdherg i rekomanduar pér dhénie, konkretisht menaxheri i proj

. 5 i s
Ktif nuk ¢ piot€sonic

kérkesén e AK-se dhe disa nga pajisjet teknik& nuk i mbulonin kérkesat e dosjes se tenderit. Kéto te

gjetura kundrejt parashtruesve te ankesave jané gjykuar dhe konstatuar edhe me vend

nr.

LISTA E PROJEKTEVE

E e LR

TS e Ly T
Kontratat nga 18mia e infrastruktur8s rrugore te kryera gjate 3 viteve te fu
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Vlera e puneve te |Autoriteti
Déshmia e ofruar

Emri i projektit

Perfundimi dhe pranimi’

jkrvera kontraktues t punimeve ne vitin

L * [Ministria e i L - I
6.174.846.32 Referenca 2018 {

infrastrukiures

IReferenca 2017 |

inisiria

dnfrasirukiores

= —" — SN ERIEIL I
i
|

abajtja verore dhe dimérore e rrugéve i 1 o |

acmnak 3he rajonale pér vitin 2016 /2017 - [777.582.08 ;Ministiiae fRaporti i pranimit!2017 |

g

Com

_»Réij'r o 1 ¥

D38.898.61 §Kdrri§ha Istog  Referenca BO18 ' |

" (12121485 Komuna Istog  Referenca 2018 |

}."\.‘r{(. 1

hjegare 201772018

I;\sf;!tlmnmx aqie—liﬁf(‘:g.—.?()l’l 186.675.43 iKﬂE[ma Istog h!lﬂ:fercnca T T

8.496.751.32 }7“‘
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i3t

Referenca 2013 !

" Komuna Istog §Rdennca Ro16 B l
2016

| =P v
huOmung Sog

[Komuna i.'qﬂ;g !Referencé 7' '!'2016WMM"“ 1
cnca 2016

b OTTTLETL y
SOMILTS 158
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Krijimi i nj¢ grupi t€ operatoréve ekonomik
12,
Nen kontraktimet

Operatori ckonomike duhet te ofro) déshmi pér min. 30 punétor e paragitur ne admimsiraién tatimore ne
tre vitet e fundit pér - vetém pér LOT 1.

3. Opetatori Ekonomik duhet te posedoje mjete, stabilimetet dhe pajisjet teknike ge jan€ te domosdoshém
pér realizimin e projektit.Pajisjet dhe mekanizimi i obligueshém sipas tabelés ne Aneksin 7 te DT.

4. OF duhet te ket& Baze pér Prodhimin ¢ asfaltit ne Pronési apo marréveshje pér furnizim me asfalt - pér
te gjitha Lotet.

5.0E Duhet te két2 Guréthves te licencuar ne Pronési apo marréveshje per furnizim me zhavorr - Pér (&
gjitha Lotet

6.OF Dubhet te keté Baze pér prodhimin ¢ Betonit ne Pronési apo marréveshje pér furnizim me beton Pér
té gjitha Lotet.

3. Deklaratat unike d@rgoi fatura ¢ blerjes pér regjistrohen, ndérsa regjistrohen duhet déshmi garkullimit.
Ne rastet kur pér shfrytézimin e automjete dorézoj edhe marréveshjen automjeteve.

noré ose kont automjetet ge automjetet ar me Libreza: pér OE ka mare avtomjete, OFE duhet pér

shfrytézim
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4. Kopja e Licencés e vilefshme Agjencioni pér miniera dhe kur OE ka marréveshje pér te dorézoj edhe

L
on
KO} jei

JBe individ b P S i
dhe indivi jés pér pérmbe

the. né rast se erupit i epet konirata

b. nié de

- aa 1 spe o
¢ nénshkruar nea secili anétarét

konfirmuar pjesémarrjen e tyre n& grup dhe se ata nuk jané duke marré pjesé ne ményre individuale

P [ S Mt aafiaen £5 emanrndes ot onn s

e i A L B [P
dhe apo nc RGONIC

cl njé deklaraté t& nénshkruar nga € gjith€ anétarét e grupit t& cilét

autorizejné partnerin Kryesor pér (€ vey emér t&€ grupit, dhe

d. Té gjitha anétar e grupit t& tillé duhet t&€ jen& t&€ p€rshtatshém dhe do

e tyre. sic &shi? pérmendur né paracrafin 6.4 & késai FDT

L. 33y L t pOTICAIL =

t& sigurojné déshminé mbi pé€rshtatshméri
el Secili anétar i Grupit te Operatoreve Ekonomik duhet te

regjistrohet ne platformén elektronike

a) njé deklaraté ku deklarojné nén kontraktorét e zgjedhur pér aktivitetin

-y 2

e s Pl [Pl S | <
€ 1¢ progurimil, anc
i

b) Té gjithé ko traktorét do t& jené t& pérshtatshém dhe do té& sigurojné

Te nderuar ne pérmes disa scarimeve mendojmé te ju kthejmé njé pérgjigje ne lidhje me mendimin e

Ekspertit Shqyrtues me nr: 212 235/21. Nr. i prokurimit: 616-20-2390-5-1-1 Nr. i brendshém: 616 20 039

3
LTS 2890 f8f . L2 2] iNi. @ UG

511 Titulli: Ndértimi i rrugéve ne pjesét rurale me infrastrukture pércjellése Eksperti shqyrtues thoté:
Jané kérko: Diploma, Kontrata, CV dhe Referenca - SIPAS DOSIJES SE TENDERIT = NUK JANE

KERKU REFERENCA. Pér inxhinieret ¢ kérkuar duhet déshmuar CV- a, Diploma, Kontrata e punés me

pér kété projekt. Referenca pér punét e méparshme ne
i

punédhénsin ose marréveshja mbi angazhimin té¢ projekt. Referenca pér pt

l1émin e kérkuar te léshuar nga pun&dhénési pér menaxher i projektit, ndérsa pér punétoret e paraqitur ne

' B ary ATK . JANE

administratén tatimore te Kosovés, deklarate nga OE se posedon 30 punétor te paraqitur ne ATK. JANE

KERKU REFERENCA VETEM PER MENAXHERIN E PROJEKTIT !! Kriter ne Dosje Tenderi ka

gen: Diploma me 2 vite pérvojé pune, Kontrata dhe CV - TE CILAT [ KEMI DORZU. o Dy (2) Inxhinier
, )
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ose bagelor te ndértimtarisé (konstrukti ose infrastrukture) me dy vite pérvojé pune pas diplomimit - Pér

té g i Lotet. o Njé (1) El \\“s‘;'tx sh gvrtues thoté: AK nuk &sht& bind pér sqarimet shtesg

kérkua ( TRUST ose ATK) pér bsc. Saxhide Ajdini me arsyetimin se jan€ paguar pas datés se ofertimit.
KETO KUSHTE DHE KRITERE NUK JANE NE DOSJE TENDERI, DHE NUK MUNDEN ME NA
ELIMINU PER KRITERE QE NUK JANE NE DOSIJE.

Eksperti shgyrtues thoté: OE Kema Company ka marréveshje pér mjete me OE Eskavatori pér te cilén
pretendohet se &shté shpérblye me kontraté ne Lotin 4 - Nuk e ka te nénshkruar Lotin 4 dhe asnjé lot

tietér OF Eskavatori thjesht ka gen pretendim 1 rrejshém i Quality Asphalt, me posht

nénshkruar:

Komuna e Prishtinés (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njérén ang; Dhe

Bujar Shabani ' B.] - N.P.SH “Bagerl", (ne vazhdim "Kontraktuesi’), me adrese: Magjistralja
Gacké - Ferizaj, me numér unik identifikues te biznesit 010644197, pérfaqésuar nga Bujar Shabani-

drejtor, ne anén tjetér, jané p:

e P il N 3 L S

Nen | Lénda

Lénda e kontratés &shté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit pér: Ndértimi i rrugés

ne lagjen Isufi - Kegekoll sipas specifikimeve teknike te detyrueshme dhe pjesés s€ ofertés financiare

qé jané pjesé€ e késaj kontrate

Neni 2 Cmim

Cmimi total i punéve duhet, t& jeté: 117,164.07 C; (njégind ¢ shtatémb&dhjeté mijé e njéqind e
L

gjashtédhjeté e katér euro o zero shiate Euro cent).

Eksperti shqyrtues thoté: OF Quality Asphalt nuk mund te vlerésohet si i pa pérgjegjshém edhe pse nuk e

34 b - - - T | | RS 1 22 1 4 . P e &
ka plotésuar kriterin e dosjes se tenderit. Quality asphalt nuk e plotéson vierén ¢ kontratave te kérkuara

ka g .
sipas dosjes se tenderit ndérsa OE partner i saj nuk e ka te plotésuar Aneksin 6 ge &shté kriter i dosjes se
tenderit.

Si éshté e mundur qe njé Oferte e OE: Quality Asphalt te mos jeté e pa pérgjegjshme kur nuk ¢ ka te

plotésuar njé kriter obligativ sipas dosjes se tenderit dhe nuk plot€son kapacitetin teknik dhe profesional
dhe déshmité e kérkuara dokumentare sipas késaj dosje:

Kapaciteti teknik dhe profesional:

Operatori ekonomik duhet 1€ ofrojé déshmi se ka pérfi e ngjashme, pung. né 3

(tri ) vitet e fundit (duke filluar nga data e publikimit te Njoftimit p&r kontrat€), ne vlere minimale
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prej Loto 1.1.600.000,00 euro
Loto 2.100.000,00 euro Loto

3. 200.000,00 euro  Loto 4.
200.000.00 euro Loto 5.
300.000,00 euro Loto 6.

200.000,00 euro Loto

550.000,00 euro Loto 8.

150 AR B orives
;:"g:,{:’-f"i‘:ilﬁ euro.

Déshmia e kérkuar Dokumentare

Firs 10402 bradmantorrs £5% wanliomama  Jiilra sdniztivsram A I O BT B T - Y
Nj€ listé te kontratave t& realizuara, duke plot&suar Aneksin 6 te Dosies se Tend

Foo izl B o HL e
ICEIL Rt GUIICEL 5d

titullin e kontrat€s, shumén e kontrat€s, datén e fillimit dhe datén e pérfundimit dhe pérfituesin, si dhe

Victsie 1 chi-n T s fnprapen o R S o [ 73 rrw Tl A pvrrEais Chsninn AS pract oo NP e
listés ti bashkéngjiten referencat ose certifikatat pér kryerje te punéve. Shénim Né rast se operat

ekonomik dorézon tender pér 2 Lote, shuma mé e larté e vlerés se kontratave te realizuara qé kérkohet

]

. vendos gé € konkurrojé

pér Lotet pér t€ cilat konkurron duhet 1€ pérmbushet nga OL. Sh

né Lot 1 dhe 2, atéheré kérkesa minimale e punéve te realizuara e cila duhet t& pérmbushet nga OE &shté

1,600.000.00 euro. nése OF vendos ge te konkurroj ne Lot 2 dhe 3,

minimale ¢ punéve te realizuara e cila duhet te pérmbushet nga OE &sht& 1,600,000.00 euro Nése OE
vendos g€ € konkurrgj né Lot 2 dhe 3 | at€heré kérkesa minimale e punéve (€ realizuara e cila duhet (€
p&rmbushet nga OE &shté 200.000.00 euro.

Ne asnjé nga mendimet ¢ Ekspertit Shgyrtues nuk mundemi te pajtohemi kur posedojmé te gjitha kéio

déshmi nga vet Dosja e Tenderit pér te cilén po Ankohemi.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 29.03.2021, pa praniné e paléve konform nenit 24.1 t€

Rregullores sé& OSHP-sé. e ku jané shqgyriuar shkresat e léndés duke ¢ bé Mlimin dhe anali ne

L-yivitvri PPN = e e bFontrates v e b 13 i hanien & ofert: mdimt mhi themelinmin
P!’Qi-.u!fi?’ﬂii, njoitini pet Kontrate, P‘.'-J{.C‘:’st.‘;’."!ﬂ!l mot é?.:i}"‘_;'...", ¢ olertave, vendum: moi themelimin €

komisionit t& vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pé€r dhénic t& kontratés,

parashiresat

ankesa e operatorit ekonomik, raporti 1 ekspertit profesional t€ prokurimit, di

paléve n€ proceduré.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t€ shkresave t€ léndé€s, shqyrtimit t& pretendimeve ankimore t€ OE

7 1 S, UL, Q. 8 i

ankues, konstatimeve, analiz&s konkrete dhe rekomandimeve 1€ ekspertit profesional deklarimit 1€ paléve

né proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes s&€ provave né térési gjaté seancés pér shqyrtim kryesor, sqaron;

PERGJIGJE NE PRETENDIMET ANKIMORE TE OE ANKUES : “Sallahu”SH.P.K- Kaganik,
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Pérgjigjeje né pretendimin ankimore (neni 113): Fillimisht po sqarojmé se loti 1, i kétij aktiviteti te

prokurimit ka gene objekt shqyrtimin ne OSHP, dhe jang nxjerr dy vendime

nea Paneli Shavriues. nér
g 124 Fancil M €S, pe

8}
= g YTLUC

keté aktivitet te prokurimit me kérkesén kryesore pér ri vlerésim te ofertave.

-Si pretendim i pérbashkét ankimore i te dy OE-ve 8shté ngritur kund@

B ~

r oleriés se

rekomanduar pér dhénie te kontrat€s pas ri vlerésimit te ofertave, kontestohen projektet e realizuara,

onkretisht potencohet nétari 1 erupit te operatoreve ekonomik te rekomanduar pér dhénie te kon
QO I S¢ anc 1 Erupit i Opcratorcy EXONOMIIK € rexomanauat Ct GHCNIC 1C KO

nuk ka pérdorur aneksin 6, te dosjes se tenderit, prandaj paneli shqyrtues e trajton si pretendim te

1, % o
fie -'_‘f":r "'x 1__3 ,->.;?:-.:

péfh?ﬁ‘*h}xi}{. (k)z—h‘:‘rii“!a\f' Fki Nom ik i rekom: anduar ';"‘i‘?’ dhénie ne lot 1. ka ofertuar

plotésuar nga lideri pér projektet e tija, pérderisa anétari i grupit ka pérdorur liste te veganté. Sipas Panelit
Shqgyrtues lista ¢ plotésuar nga andtari i grupit pérmban te gjitha elementet te cilat kérkohen pér
vlerésim te aftésis€é tekmike dhe profesionale, respektivisht pér vlerésim te vlerés se realizuar te

kentratave te natyrés se ngjashme dhe rrjedhimisht sipas Panelit shqyrtues mos plotésimi i aneksit 6

por dorézimi i njé liste tjetér me pérshkrimin e projekteve nuk e bene njé oferte te pa pérgjegjshme.

Pérveg kisaj. Paneli Shgyrtues konform ekspertit shqyrtues konsideron se vierat ¢ prshkru

pérkatésisht raportet e pranimit teknik te punéve dhe referencat e prezantuara ne oferte € mbulojné vlerén
¢ kérkuar nga AK, tek kérkesat ¢ kapacitetit teknik dhe profesional. Paneli Shqyrtues konstaton se ky

pretendim ankimor &shté i pabazuar.

Pretendimi tjetér ankimore i OF “Sallahu™ sh.p.k, ka te beje me lisi€n e punéic

nuk ka ofruar nga 30 punétoré pér 3 vitet e fundit. Operatori ekonomik i rekomanduar pér dhénie pérmes
ofert®s ka ofruar listén ¢ punétoreve te deklaruar ne ATK, pér vitin 2019 dhe 2020, p&rmes déshmisé
dokumentare pér punétoret e paraqgitur ne administratén tatimore te Kosovés, nga AK, &shté kérkuar,
deklarate nga OF se posedon 30 punétor te paragitur ne ATK, rrjedhimisht Paneli Shqyrtues konform

ekspertit shqyrtues konstatin se OE i rekomanduar pér dhénie posedon rreth 80 punétoré te deklaruar ne

ATK. Paneli Shqyrtues konstaton se ky pretendim ankimor €shté i pabazuar.

Pretendimi tjetér ankimore ka te beje me stafin e kualifikuar konkretisht, kontestohet pérvoja e punés se

inxhinierit te ndértimtaris€ z. Shaban Krasnigi, ku potencohet se i nj&jti nuk i ka dy vite p&rvoj€ pune

njéjti me datén 23.12.2009, i ka pérfunduar studimet dhe ka marr titullin inxhinier i ndértimiarisé
— konstruktiv. Pérderisa ne CV e prezantuar ne oferte, pérshkruhet se i njéjti qe nga data 02.02.2010,

punon si inxhinier i ndértimit ne NNSH “Top Projekt”, me detyra te pun€s si menaxher i punéve

ndértimore. Prandaj, Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues konsideron se &shté prezantuar kopja
e kontrat@s dhe referencat pérmes te cilave mbulohet kérkesa e AK-se. Paneli Shqyrtues konstaton se

ky pretendim ankimor &éshté i pabazuar.

Pérderisa kundrejt inxhinierit tjetér kontestohej Veton Blakaj, potencohet se CV e te njéjti nuk &shté ¢

nénshkruar. I njéjti ka prezantuar kopjen e diplomés, CV, kopjen e kontratés dhe reference, rrjedhimisht

5o

mos nénshkrimi i CV, nuk e kualifikon njé oferte si te pa pérgiegjshme njé operator ekonomik. Panel
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Shqgyrtues konstaton se nénshkrimi i CV nga vete inxhinieri nuk ka gene kérkese e percaktuar ne DT ,

. S o 1
O PHKS ankinore &shté e pabazuar.

Pretendimi i fundit ankimore ka te beje me mos identifikimin financiar. Operatori ekonomik i

= PR P SR AN B Danl o™
I DANKAar nea 1 ﬁ. DankKe

rekomanduar p€r dhénie te kontratés ka prezantua

garkullimi bankar &shté i identifikueshém si dhe p&rmes arsyetimit te fundit te vendimit te¢ OSHP-se,

shieé

tepér identifikimin financiar &shté formular ne pjesén B te Dosjes se Tenderit, ge do te thoté se &shté

uhet te plot
uhet te plot

pjese ¢ kontratés. Pra éshté formular i ci ohet para nénshi

kérkese e pércaktuar ne FTD. Paneli Shqyrtues konstaton se ky pretendim ankimor éshté pjesérisht

i bazuar,

PERGJIGJE NE PRETENDIMET ANKIMORE TE OE ANKUES : “KEMA”SH.P K- Kacanik,

Pretendim tjetér ankimore kundrejt kétij OE ka te beje me arsyetimin e eliminimit. Ne p€rmes raporteve

paraprake ¢ kemi trajtuar keté pretendim, kemi dh&ne sqarimet tona ku kemi potencuar se sipas kopjes se

2018 ku ka marr titu

ndértimtarisé, programi studimor —Konstruktiv dhe si déshmi ishte kérkuar nga AK, CV, diplome,

kontratat e punés dhe referenca pér punét e méparshme.

Kundrejt znj Ajdini, ishte prezantuar kopja ¢ diplomés, kontratés dhe CV, por jo edhe reference.
Paneli \;ﬁ”:'i.ij rtues ket L}:.-uz”f‘_‘ ¢ ka g_i’!" uar :“:‘;"371:"1‘. ’*' vendimeve. Pérmes “timit te vendimit te par

éshté kérkuar te behet ri vlerésim i ofertave duke e obliguar AK-ne ge te kérkoj sqarime shtese konform

1

= L. & [+ DI R b 4 5 AR o ey e g sk
0.2 dhe 72. te LPP-se. AK, pérgjaté ri vler&simit kishte ké

ofruara lidhur me referencén i kishte trajtuar si te miréqena dhe ishte konsideruar nga AK se ishte

i = . L & % [ToM I, i - { T s FesntratZe Pa achtss
plotésuar kérkesa, rrjedhimisht parashtruesi i ankesés ishte rekomanduar pér dhénie te kontraiés. Po ashtu

gshté konstatuar se AK nuk ka bere vlerésim te drejte te ofertave kundrejt kérkesave te parashtruara ne

te LPP-sc.

dosje te tenderit dhe vier@simi nuk &shté ber sipas nenit 59,
Tani pas rivlerésimit te ofertave AK — Komuna Prishtine pérmes Vendimit kundrejt Kérkesés pér ri

g pgg?"ﬂ-;??fr!;s}u t ankes8s. deshmit e ofruara nega trusti pér

« & J gctt 1§80

shgvrtim, ka potenc

Saxhede Ajdini, tregojné se pérvoja e punés pér inxhinieren &shté bere pas datés se dorézimit te ofertave

dhe se pranimi i njé déshmie te tille konsiderohet si plotésim i dokumentacionit dhe &sht€ ne kundé

me LPP.

Paneli shqyrtues vjen né pérfundim se ekzaminimi vleré€simi dhe krahasimi i tenderéve €sht€ beré

kenform nenit 39 1& LPP-s€ dhe njékohésisht &shté respek

dhénie t& kontratés e q& ka qené tenderi i pérgjegjshém me ¢mim mé t& ulét, duke rekomanduar pér

dhénie te kontratés Operatorin Ekot q€ ka plotésuar kérkesat e dosje
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¢mim me te lire nga te gjithé ofertuesit e pérgjegjshém. Dhe se autoriteti kontraktues me rastin e

- =1 DD = R 7t Dt pa & §32 !
tave (8 LPP-s& dhe kérkesave 1 dosje:

s€ tenderit dhe t& njoftimit pér kontraté.

Paneli shqyrtues sqaron se autoriteti kontraktues né két& aktivitet t&€ prokurimit ka pasur né konsideraté

enin | @ LPP-sE pasi g€ dihet se géllimi ¢ kény ligyi &shi@ @ siouroj® ményrén mé efikase

transparente dhe mé t& drejté t€ shfrytézimit t&€ fondeve publike, burimeve publike si dhe t& gjitha

£ 4P . N | N 32 $
fondeve dne burimeve i€ 1

Gjithashtu Paneli Shqyrtues sqaron se autoriteti kontraktues ka vepruar ne harmoni me nenin 6 t& LPP-

singd ni Fandet raibilito dbhe buranet oanblike 13

pérdoren né ményrén mé ekonomike, njékohésisht duke marré né konsideraté qéllimin dhe 1&ndén e

1 = = ) = PR T s, L AET AR | PN en il A . M 3 | >
prokurimit ashtu si¢ parashihet n€ nenin 6 1€ LPP-sé

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk 8shi e lejuar ankesa, por pala

pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés

themelore-Departamentit pér ¢8shtje Administrative né

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t&€ kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

= AL
E&‘ b

{ - “KK-Prishting”

1x1 OFE-: *Sallahu”SH.P.K- Kaganik ,
1x1 OF: “Kema Company”SH.P.K-Lipjan .
Ix1 Arkiv@s s¢ OSHP-s¢;

1x1 Pér publikim né& ueb- fage &€ OSHP-sE.

Faqe 14 nga 14



